


DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

23.548.642/0001-25

Número de Ordem do Livro:

8

Período Selecionado:

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

| Descrição | Nota | Saldo anterior | Saldo atual |
|---|------|------------------|------------------|
| RECEITA BRUTA | | R\$ 1.727.879,65 | R\$ 2.235.011,77 |
| VENDA DE MERCADORIAS | | R\$ 1.727.879,65 | R\$ 2.221.294,29 |
| BONIFICAÇÕES RECEBIDAS | | R\$ 0,00 | R\$ 13.717,48 |
| (-) DEDUÇÕES | | R\$ (194.968,88) | R\$ (239.850,86) |
| (-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE PRODUTOS | | R\$ (17.538,40) | R\$ 0,00 |
| (-) (-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE MERCADORIAS | | R\$ (0,00) | R\$ (24.742,65) |
| (-) REMESSAS DE BONIFICAÇÃO OU BRINDES | | R\$ (17.636,45) | R\$ 0,00 |
| (-) SIMPLES NACIONAL | | R\$ (159.794,03) | R\$ (215.108,21) |
| RECEITA LÍQUIDA | | R\$ 1.532.910,77 | R\$ 1.995.160,91 |
| (-) CMV | | R\$ (431.078,58) | R\$ (857.902,38) |
| (-) CMV - CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS | | R\$ (431.078,58) | R\$ (857.902,38) |
| LUCRO BRUTO | | R\$ 1.101.832,19 | R\$ 1.137.258,53 |
| (-) DESPESAS OPERACIONAIS | | R\$ (84.675,80) | R\$ (156.538,48) |
| (-) DESPESAS COM VENDAS | | R\$ (0,00) | R\$ (11.418,18) |
| (-) FRETES E CARRETOS | | R\$ (0,00) | R\$ (11.418,18) |
| (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS | | R\$ (84.675,80) | R\$ (145.120,30) |
| (-) SALÁRIOS E ORDENADOS | | R\$ (61.999,26) | R\$ (84.194,28) |
| (-) 13º SALÁRIO | | R\$ (4.200,00) | R\$ (0,00) |
| (-) INSS PARTE EMPRESA | | R\$ (118,25) | R\$ (0,00) |
| (-) FGTS | | R\$ (6.640,52) | R\$ (7.269,81) |
| (-) VALE TRANSPORTE | | R\$ (3.289,86) | R\$ (1.685,87) |
| (-) RESCISÃO | | R\$ (4.752,23) | R\$ (0,00) |
| (-) AJUDA DE CUSTO | | R\$ (3.675,68) | R\$ (48.300,00) |
| (-) RESCISÃO | | R\$ (0,00) | R\$ (3.670,34) |
| (-) RECEITAS FINANCEIRAS | | R\$ 638,21 | R\$ (2.382,84) |
| (-) RENTABILIDADE | | R\$ 638,21 | R\$ (2.382,84) |
| (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS | | R\$ (621.504,35) | R\$ (285.623,77) |
| (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS | | R\$ (11.116,15) | R\$ (12.628,81) |
| (-) ALUGUEL DE VEÍCULO | | R\$ (0,00) | R\$ (48.858,69) |
| (-) IPVA | | R\$ (3.107,79) | R\$ (0,00) |
| (-) IRRF NA FONTE | | R\$ (3,09) | R\$ (0,00) |
| (-) IRRF S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA | | R\$ (0,00) | R\$ (524,76) |
| (-) CONSELHO REGIONAL | | R\$ (0,00) | R\$ (56,14) |
| (-) TAXAS DE ALVARÁ, LICENÇAS E RENOVAÇÕES | | R\$ (679,07) | R\$ (150,00) |
| (-) ANUIDADE | | R\$ (0,00) | R\$ (351,78) |
| (-) CARTÃO EMPRESARIAL | | R\$ (842,62) | R\$ (0,00) |
| (-) CERTIFICADO DIGITAL | | R\$ (0,00) | R\$ (400,00) |
| (-) COMBUSTÍVEL | | R\$ (0,00) | R\$ (607,64) |
| (-) CONSELHO PROFISSIONAL | | R\$ (504,52) | R\$ (545,69) |
| (-) DESPESA COM CARTÓRIO | | R\$ (0,00) | R\$ (75,46) |
| (-) DESPESA COM DESLOCAMENTO | | R\$ (6.469,75) | R\$ (0,00) |
| (-) DESPESA COM LOGÍSTICA | | R\$ (0,00) | R\$ (359,10) |
| (-) DESPESAS INDEDUTÍVEIS DIVERSAS | | R\$ (494.949,61) | R\$ (0,00) |
| (-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS | | R\$ (0,00) | R\$ (815,92) |
| (-) ENERGIA ELÉTRICA | | R\$ (443,49) | R\$ (464,41) |
| (-) FRETES E CARRETOS | | R\$ (3.402,32) | R\$ (2.076,80) |
| (-) OUTRAS DESPESAS GERAIS | | R\$ (0,00) | R\$ (110.222,00) |
| (-) OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS | | R\$ (0,00) | R\$ (94.863,54) |
| (-) PROVEDOR DE INTERNET | | R\$ (0,00) | R\$ (69,90) |
| (-) SEGUROS | | R\$ (8.464,68) | R\$ (5.226,91) |
| (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS | | R\$ (20.580,00) | R\$ (264,99) |
| (-) TELEFONE | | R\$ (714,70) | R\$ (1.016,04) |
| (-) VIAGENS | | R\$ (55.127,64) | R\$ (400,00) |
| (-) JUROS PASSIVOS | | R\$ (0,00) | R\$ (23,09) |
| (-) DESCONTO CONCEDIDOS | | R\$ (288,75) | R\$ (0,00) |
| (-) JUROS DE MORA | | R\$ (0,00) | R\$ (20,34) |
| (-) TARIFA BANCÁRIA | | R\$ (3.843,86) | R\$ (5.080,38) |
| (-) IOF | | R\$ (253,40) | R\$ (0,00) |
| (-) MULTAS DIVERSAS | | R\$ (3,55) | R\$ (0,00) |
| (-) MULTAS DE MORA | | R\$ (0,00) | R\$ (39,04) |
| (-) BONIFICAÇÕES ENVIADAS | | R\$ (10.709,36) | R\$ (482,34) |
| RESULTADO OPERACIONAL | | R\$ 396.290,25 | R\$ 692.713,44 |
| RESULTADO ANTES DO IR E CSLL | | R\$ 396.290,25 | R\$ 692.713,44 |
| LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO | | R\$ 396.290,25 | R\$ 692.713,44 |